
1 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Českého rozhlasu byla dne 14. 3. 2024 doručena Vaše žádost podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti 

požadujete poskytnutí těchto informací: 

 

  
„1. Aké sú hlavné ciele a stratégie Českého rozhlasu v oblasti kultúrneho a vzdelávacieho 
obsahu? 
2. Ako vyzerá rozpočet Českého rozhlasu na produkciu vlastných relácií za posledný finančný 
rok? 
3. Aké opatrenie má vaša inštitúcia voči ochrane osobných údajov zamestnancov?“ 
 

Požadované informace pod bodem 1. žádosti Český rozhlas poskytnul dle § 6 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen jako „InfZ“) odkazem na informace 
zveřejněné na webových stránkách v souladu se sdělením č.j. Inf. CRo 5/2024-2 ze dne 21. 3. 2024. 
 
K bodu 3. Vaší žádosti  Vám poskytujeme následující informace: 
 
Obecný popis nejdůležitějších technických a organizačních bezpečnostních opatření přijatých 
pro zajištění odpovídající úrovně zabezpečení údajů, který platí obecně pro všechna 
zpracování osobních údajů: 

a. schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb 

zpracování, vzhledem k zavedeným technickým opatřením a jejich pravidelné kontrole;  

b. schopnost obnovit dostupnost osobních údajů;   

c. proces testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených opatření pro zajištění bezpečnosti 

zpracování s ohledem na předem definovaná rizika; 

d. schopnost zajištění ochrany integrity komunikačních sítí;  

e. antivirovou ochranu a kontrolu neoprávněných přístupů;  

f. zabezpečený přenos dat, který umožňuje jednoznačnou identifikaci příjemce;  

g. přístup k osobním údajům mají pouze pověřené osoby;  

h. zajištěná fyzická bezpečnost zpracovávaných a uchovávaných osobních údajů;  

i. pravidelný režim zálohování; 

j. při zpracování osobních údajů osobní údaje uchovávány výlučně na zabezpečených serverech nebo 

na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní údaje v elektronické podobě.  

k. vyžadování odpovědnosti u smluvních partnerů; 

 
 

 

Poskytnutí informace  

 

 

 

 

 

 



2 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

l. fyzické zabezpečení hardware a listinných dokumentů; 

m. zajištění informovanosti uživatelů v IT bezpečnosti a ochraně osobních údajů; 

n. zajištění pravidelného školení všech zaměstnanců v oblasti kybernetické bezpečnosti; 

o. zaměstnanci byli proškoleni a seznámeni s interní dokumentací/směrnici pro ochranu osobních 

údajů vč. dodržování bezpečnosti informací; 

p. zavedení politiky pro ochranu osobních údajů v ČRo; 

q. zavedení politiky hesel/vynucená změna hesla administrátorem po uplynutí stanovené doby; 

r. stanovení nároků na komplexitu hesla; 

s. zavedení politiky řízení přístupových oprávnění;  

t. zavedení procesu testování; 

u. segmentace sítě - oddělení vnitřní sítě ČRo od sítě externí (publikační, návštěvnickou); 

v. zajištění pravidelné aktualizace software a operačních systémů. 

 

Český rozhlas 


